Julii Anno 1542.

Pastor Eeclesiae Vuitebergensis et caeteri

ministri Euangelii in eadem Ecclesia

Martinus Luther D.

Caspar Cruciger D.

Johannes Bugenhagius Pomeranus Do.

4.

Testimonium de gubernata Ecclesia Calensi.

Humanissimi viri, quibus hae ofteruntur literae, igno-

scatis mihi pro uestro erga omnes candore, quod ego, qui

non ea sum authoritate, qua oportuit. uobis commendare
ausim Doctissimum uirum D. Magistrum Stephanum
H i c e i u m Eeclesiae C a 1 e n s i s fidum pastorem, qui iam
annos duodecim in patria et quinque annis in Saluel-
d i a n a öioixi'/ii

j
fideliter doeuit Euangelium de filio Dei et

ab omnibus fanaticis opinionibus abhorruit. Nolui denegare
patenti testimonium, praesertim eum mihi (sub cuius dioixrjai

;

ut hactenus recte doeuit, ita dva^rjXr^in^ [sic] nixit) notum
sit eum ob ingenii praestantiam, eruditionem, mansuetudinein

et morum comitatem cum aliis doctis et bonis uiris tum
omnibus uicinis pastoribus gratissimum esse. Ingenii bonitas

et eruditionis praestantia nota est doctis et omnibus aliis,

qui uel ipsum docentem audierunt uel nonnullos libros ab

ipso felieiter ex latina lingua in Germanicam translatos
')

>) Vgl. Koch, M. Stephan Reich, S. Of., 16.
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legerunt. In ministerio prsiestitit. quae piuin pastorem decent,

uocatus ad munus docendi legitime uigilauit sedulo pro

ouibus commendatis tanquam rationem redditurus pro ani-

mabus ipsarum. panitque gregem sana doctrina. terrens uoce
legis securos ac contritos eorde cousolans uoce Euangelii

meinor, quanta pondera sustineat infirtnis huuieris fidns pastor

et quam grauiter comminetur deus illis, qui non rite secant

uerbuin et inoerere faciuut cor iusti mendaciter et confortant

inanus iuipii.

Hnnc igitur lidum ministrum uerbi Dei commendo uobis,

qui eruditione et humanitate praestatis, et peto maiorem in

modum, ut cum studio, beneuolentia et ainore complectamini.

Foecerltis rein Deo Optimo Maximo gratam et re ipsa ex-

periemini vos apud gratissimuin hominem ntque optimum
uirnm bene posuisse Studium atque officium uestrnm. Bene
ualete. Orlamundae Quinto Idus Aprilis Anno 1559.

Casparus M o 1 i t o r Ecclesia Orlamundanae
pastor et nicinarum inspector.
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Ein Spottgedicht aus Speier von 1524.

Von Lie. Dr. Otto Clemen (Zwickau i. S.).

ln Bd. II S. 78 tf. habe ich die Ende 1524 wahrschein-

lich in Wittenberg oder in der Nähe entstandene Flugschrift

„Die Lutherisch Strebkatz“ besprochen. Vor kurzem fand